[image: ]

CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA 1ª REGIÃO – COREM 1R
Criado pela Lei nº 7.287, de 18/12/1984 | Regulamentado pelo Decreto nº 91.775, de 15/10/1985

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO – PESSOA FÍSICA
DESCONTO DE 50 % NA PRIMEIRA ANUIDADE PARA RECÉM-GRADUADAS(OS) EM MUSEOLOGIA
De acordo com a Resolução COFEM nº 07/2014

Ao Conselho Regional de Museologia – 1ª Região (COREM 1R)

Eu,_________________________________________(nome completo), devidamente identificada(o) abaixo,  na qualidade de recém-formada(o) em curso de Bacharelado em Museologia, sirvo-me do presente documento para solicitar junto ao COREM 1ª Região, desconto de 50% sobre o valor da primeira anuidade de pessoa física, com base no que preceitua o Art. 1º da Resolução COFEM nº 07/2014.

Para tanto, anexo cópia dos documentos que comprovam o prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias entre a data de conclusão do curso e a data de solicitação do desconto e declaro ter ciência que o desconto solicitado refere-se, apenas, à primeira anuidade.

	Nº RG, órgão expedidor e data de expedição

	CPF

	Endereço residencial (logradouro, número, bairro, cidade, CEP)

	Telefone fixo

	Telefone celular

	E-mail

	Data da colação de grau

	Documento adicionado como comprovante
(    ) Diploma
(    ) Declaração de Colação de Grau
(    ) Outro – Especificar:

Nestes termos, peço deferimento.

______________________________________________
[Local, data]

_____________________________________
[assinatura]

Conselho Regional de Museologia - 1ª Região
CNPJ: 15.236.581/0001-32
Travessa da Ajuda (Rua Chile), n.38, ED. Comercial Condomínio Sul América, Sala 806,
Centro, Salvador – BA. CEP: 40.020-030
E-mail: presidencia@corem1r.org.br – contato@corem1r.org.br| Site: www.corem1r.org.br
2
Conselho Regional de Museologia - 1ª Região
CNPJ: 15.236.581/0001-32
Travessa da Ajuda (Rua Chile), n.38, ED. Comercial Condomínio Sul América, Sala 806,
Centro, Salvador – BA. CEP. 40.020-030
E-mail: presidencia@corem1r.org.br | Site: www.corem1r.org.br

image1.png